
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ALESSANDRO MANZONI”  

 

 M I S T R E T T A  

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni”  
Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 

Con sedi associate: Liceo Classico e Liceo Scientifico – Mistretta  
Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra - Istituto Tecnico Agrario - Caronia 

Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

PROT. N. 5954 del 08/07/2021 

 

ALL'ALBO 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

Al DSGA 

All'Ing. Riccardo CATANIA 

 

Oggetto: determina aggiudicazione definitiva incarico “Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) – D.Lgs. 81/2008"  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 81/2008 “Attuazione dell’art. 1, L. 03/08/2007 n. 123 in materia 

di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/2001 “Autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai 

sensi dell’art. 21 L. 15/03/1997, n. 59”; 

VISTI gli artt. 43, 44 e 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”, – articoli relativi all’attività negoziale; 

VISTI gli artt. 43, 44 e 45 del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche sta-

tali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”, 

– articoli relativi all’attività negoziale; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti e Concessioni”; 

VISTO il regolamento per l’attività negoziale dell’Istituto; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 0004885/U del 07/06/2021 per l’individuazione 

del RSPP rivolto a personale qualificato interno o esterno; 

VISTA la determina per l’aggiudicazione provvisoria PROT. N. 5501 del 

21/06/2021;  

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami o ricorsi in tempo utile; 

 

DETERMINA 

L’aggiudicazione in via definitiva dell’incarico all'Ing. RICCARDO CATANIA, 

nato/a a S. AGATA DI MILITELLO il 06/08/1988 e residente a CAPO D’OR-

LANDO in Via XXVII SETTEMBRE, n30, cap.  98071 prov. ME, Codice fiscale 

CTNRCR88M06I199Z, con le stesse specifiche espresse nella determina di aggiudi-

cazione provvisoria del 21/06/2021. 

mailto:MEIS001004@istruzione.it


 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ALESSANDRO MANZONI”  

 

 M I S T R E T T A  

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni”  
Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 

Con sedi associate: Liceo Classico e Liceo Scientifico – Mistretta  
Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra - Istituto Tecnico Agrario - Caronia 

Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Virginia Ruggeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:MEIS001004@istruzione.it

		2021-07-08T11:49:19+0200
	VIRGINIA RUGGERI




